
令和６年６月２８日 

中学校長 様 

県立八海高等学校長 

長浜 力也 

 

令和６年度 体験入学について（御案内） 

 

 小暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校は普通科の中に、普通コース、ビジネスコース、福祉コース、スポーツコースを設置し、特色

ある教育活動を進めております。本校の特色や教育内容を十分に御理解いただくため、下記のとおり体験入

学を実施いたします。 

 つきましては、貴校生徒・保護者及び教職員の皆様より、多数の御参加をいただきたく、御案内申し上げ

ます。 

記 

 

１ 実施期日     第 1 回目 令和６年 ９月１３日（金） 

           第２回目 令和６年１０月１５日（火） 

 

２ 対 象 者     県内外の中学校３年生及び保護者、教職員 

 

３ 会  場     新潟県立八海高等学校 

 

４ 日程及び連絡事項     「令和６年度 体験入学実施要項」のとおり 

 

５ 参加申し込み     各中学校で参加者を取りまとめ、別紙「令和６年度 体験入学参加申込書」に 

必要事項を記載の上、郵送またはＦＡＸでお申し込みください。なお、別紙様式は 

ホームページからもダウンロードできますので、御活用ください。 

      

           （１）申込先 

              〒949-6681 新潟県南魚沼市余川 1276 県立八海高等学校 

                    ＦＡＸ ０２５（７７２）８８７８（送付状不要） 

 

           （２）締め切り    令和６年７月２３日（火） 

 

６ そ の 他     （１）少人数での本校の見学及び中学校に伺っての学校説明については、随時受け 

付けています。その際は御連絡ください。 

            （２）体調が著しく悪い場合には、参加をお控えください。 

            （３）実施日によって参加希望人数に著しい偏りが生じた場合、可能な範囲で参加日 

の変更をお願いする可能性があります。御了承ください。 

            （４）各中学校の体験入学実施日は、８月２８日（水）までに本校のホームページ 

              でお知らせいたします。申し込み内容に誤りがないか、御確認ください。 

              ※希望日からの変更をお願いする場合は事前に御連絡をさせていただきます。 

            （５）不明な点は下記までお問い合わせください。 

問い合わせ先 

教頭 矢坂 英也 

TEL 025-772-3085（直通） 


